
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33275 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2016

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Av João Paulo II, Número: 2596, Bairro: Dom Aristides, Marituba, Pará, 
CEP: 67.200-000.

Protocolo: 131690
ATO Nº 175/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado fi nal dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos 
efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:
REGIÃO BAIXO AMAZONAS

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
CATIA MENDES DE SOUSA 40 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 9 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
ATO Nº 176/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado fi nal dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos 
efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:
REGIÃO SUDESTE II
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
MARIA DA CONCEIÇÃO MOTA GARRIDO 13 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 9 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
 
ATO Nº 177/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 51075/2016, em 25/10/2016,
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, CAMILA 
NASSER AROUCA DE SOUZA do cargo de provimento em comissão de Assessor de Promotoria de 
Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeado por meio do Ato nº 36/2015, datado de 
17/03/2015, publicado no D.O.E. de 20/03/2015, a contar de 28/11/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 13 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
 
ATO Nº 178/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 51076/2016, em 25/10/2016,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, para exercer o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça 
de Segunda Entrância, a contar de 28/11/2016:
REGIÃO METROPOLITANA BELÉM II - ANANINDEUA
ADRYELLY BORGES DE ALENCAR
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 13 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
 
ATO Nº 179/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado fi nal dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos 
efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:
REGIÃO SUDOESTE I
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO
MONIQUE ARYELLE FERREIRA DA SILVA 15 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 13 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 180/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o Edital nº 13/2013, datado de 29/4/2013, publicado do D.O.E. 2/5/2013, 
que homologou o resultado fi nal dos cargos de nível médio do Concurso de Ingresso para cargos 
efetivos do Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:
REGIÃO TOCANTINS-MARAJÓ

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

FABRICIO BARRETO NASCIMENTO 33 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 14 de dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
 

Protocolo: 131691
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 085/2016-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 056/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa COMATEL COMERCIO DE 
MATERIAL LTDA – EPP (CNPJ: 04.510.069/0001-16).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS 
IMÓVEIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Data da Assinatura: 14/12/2016.
Vigência: 20/12/2016 a 19/12/2017.
Preços Registrados:
LOTE I

Item ESPECIFICAÇÃO
DO MATERIAL UNID QTD PREÇO UNIT PREÇO TOTAL

1
ADESIVO SELANTE IMPERMEÁVEL DE ELASTICIDADE PERMANETE NA COR BRANCA, 
COMPATÍVEL AO VEDAFLEX DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISNAGA DE 
APROXIMADAMENTE 380g - MARCA VEDACIT

BISNAGA 30 R$ 38,00 R$ 1.140,00

2
MASSA ACRÍLICA PARA VEDAÇÃO DE TRINCAS E FISSURAS EM PAREDES DE CONCRETO 
OU ALVENARIA, COMPATÍVEL A FECHA TRINCA DA VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM 
BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 550g - MARCA VEDACIT

BISNAGA 20 R$ 23,67 R$ 473,40

3

ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI, DE ALTA VISCOSIDADE, 
BICOMPONENTE, DESENVOLVIDO PARA ANCORAGEN EM GERAL E COLAGEM DE 
CONCRETO VELHO COM CONCRETO NOVO E CHAPAS METÁLICAS AO CONCRETO, 
COLAGEM DE FIBROCIMENTO, MÁRMORES E AÇOS, COMPATÍVEL AO SIKADUR EPÓXI DA 
SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM LATA DE APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA VEDACIT

LATA 30 R$ 55,17 R$ 1.655,10

4
SELANTE DE ALTA ADERÊNCIA PARA CALHAS E RUFOS, COMPATÍVEL AO SELACALHA DA 
VEDACIT OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 300 g - MARCA 
SIKA

BISNAGA 20 R$ 25,67 R$ 513,40

5 ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, COMPATÍVEL AO EXPANCIT DA VEDACIT OU 
SIMILAR. EMBALAGEM EM LATA DE APROXIMADAMENTE 500 ml - MARCA SIKA LATA 20 R$ 36,93 R$ 738,60

6

impermeabilizante fl exível, impermeabilizante e protetor bi-componente, à base de 
cimento, areias selecionadas e resina acrílica especial. Especialmente indicado para 
estruturas elevadas ou suspensas, COMPATÍVEL AO SIKATOP FLEX OU SIMILAR. 
EMBALAGEM EM CAIXA DE APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKA

CAIXA 30 R$ 229,83 R$ 6.894,90

7

revestimento, semi-fl exível, impermeabilizante e protetor, bicomponente, à base de 
cimento, areias selecionadas e resina acrílica para uso em concreto, argamassa ou 
alvenaria com excelente aderência e impermeabilidade COMPATÍVEL AO SIKATOP 100 OU 
SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG. - MARCA SIKA

BALDE 30 R$ 126,63 R$ 3.798,90

8

IMPREGNAÇÃO IMPERMEABILIZANTE E ENDURECEDOURA DE SUPERFÍCIE À BASE 
D’ÁGUA, PRONTO PARA USO, TRANSPARENTE APÓS A SECAGEM E PROTETOR CONTRA 
O APARECIMENTO DE MOFO E BOLO, COMPATÍVEL AO SIKA IMPER MUR OU SIMILAR. 
EMBALAGEM EM VASILHAME DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO
MARCA SIKA

LATA 20 R$ 119,67 R$ 2.393,40

9

IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL, MOLDADO NO LOCAL E MONOCOMPONENTE À BASE 
DE ELASTÔMERO SINTÉTICO E BETUMES EMULSIONADOS, PRONTO PARA USO, 
COMPATÍVEL AO IGOLFLEX PRETO DA SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE 
APROXIMADAMENTE 18KG - MARCA SIKA

BALDE 20 R$ 313,33 R$ 6.266,60

10

IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL PARA MOLDAGEM NO LOCAL, MONOCOMPONENTE DE 
BASE ACRÍLICA, APLICÁVEL À FRIO E PRONTO PARA O USO, COMPATÍVEL AO IGOLFLEX 
BRANCO DA SIKA OU SIMILAR. EMBALAGEM EM BALDE DE APROXIMADAMENTE 18KG - 
MARCA SIKA

BALDE 20 R$ 444,67 R$ 8.893,40

11

IMPERMEABILIZANTE PARA SER APLICADO A FRIO, COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS 
PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO ELÁSTICA E FLEXÍVEL DE COBERTURAS, LAJES, E PISOS 
DE ÁREAS FRIAS. INDICADO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE: LAJES DE CONCRETO, 
COBERTURAS, TELHADOS, ABÓBODAS, PISO DE ÁREA FRIA. COM EXCELENTE ADERÊNCIA 
A DIFERENTES SUBSTRATOS TAIS COMO: CONCRETO E ARGAMASSA, TELHAS DE 
BARRO, FIBROCIMENTO, TELHAS SHINGLE, MADEIRAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO COM 
TRINCHA OU VASSOURÃO, PERMITE A FÁCIL IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DETALHES; 
PRONTO PARA USO; ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; PODE SER UTILIZADO COMO 
PROTEÇÃO AOS RAIOS U.V EM IMPERMEABILIZAÇÕES ASFÁLTICAS. APLICADO A FRIO; 
ALTA ELASTICIDADE; PERMITE VEDAR FISSURAS ATIVAS DE ATÉ 0,2 MM E PASSIVAS DE 
ATÉ 0,5 MM; ISENTO DE SOLVENTES INFLAMÁVEIS; ACEITA TRAFEGO ESPORÁDICO DE 
PEDESTRES PRONTO EM APENAS 4 HORAS. LÍQUIDO VISCOSO COR BRANCA. EMBALAGEM 
BALDE DE APROXIMADAMENTE 12 KG. COMPATÍVEL AO SIKAFILL DA SIKA OU SIMILAR
MARCA SIKA

BALDE 25 R$ 252,00 R$ 6.300,00


